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INFORTUNI NELLINDUSTRIA

In occasione di lavoro - Media ultimi 5 anni

OALTRE ATTIVITA'
ITALIA

EDILIZIA ITALIA

OALTRE ATTIVITA'
SASSARI OLBIA

O EDILIZIA SASSARI OLBIA
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INFORTUNI MORTALI
NELLINDUSTRIA

in occasione di lavoro - media ultimi 5 anni

B RESTO MORTALI
ITALIA

O EDILIZIA ITALIA

2%

B RESTO MORTALI
SASSARI OLBIA

O EDILIZIA SASSARI
OLBIA

56%
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FREQUENZE DI INFORTUNIO

(x milione ore assicurate)

Settori di Attivita danno danno

Economica lieve/medio  grave Morte
ESTRAZ MINERALI 33,78 2,68 0,22
IND. LEGNO 55,42 2,01 0,06
IND. GOMMA 50,47 1,52 0,04
IND.TRASFORMAZ. 60,43 2,78 0,11
IND. METALLI 62,97 2,45 0,10
IND. MECCANICA 42,57 1,15 0,06
IND.MEZZI TRAS. 49,31 1,16 0,03
COSTRUZIONI 53,87 4,27 0,20
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Forme di Avvenimento in
EDILIZIA (MEDIA ULTIMI 5 ANNI)
A CONTATTO CON...
SI E' COLPITO CON...
HA URTATO CONTRO...
PIEDE IN FALLO
SOLLEVANDO CON SFORZO

AFFERRATO DA...
COLPITO DA...

INVESTITO DA...
SCHIACCIATO DA...
URTATO DA...

CADUTO DALL'ALTO...
CADUTO, IN PIANO, SU...
INCIDENTE ALLA GUIDA...

Danno
lieve

1.797
4.289
7.332
2.411
1.690

455
10.100
1.559
2.562
1.645
2.903
6.998
1.383

Danno
grave

Morte

48 9
208 4
331

85

34

29

80

67
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INFORTUNI DENUNCIATI
NELLINDUSTRIA
in occasione di lavoro

INFORTUNI in | 2020 2021 2022 Variazione
edilizia 2021/2022
ITALIA +10,97%
SARDEGNA +11,08%
MORTALI in 2020 2021 2022 Variaziazione
edilizia/totali 2021/2022

ITALIA 114/914 127/819 115/616 -10.73%

SARDEGNA 4/15 2/17 3/15 -8,23%



INFORTUNI MORTALI Sardegna 2022
ad oggi pervenute n.24 denunce (n.25 nel 2021)

- Occasione di lavoro n.9 indennizzabili
Ind UStrla e (n.3 caduta dall’alto)
servizi n.5 non indenn.
(infarto/malore/ecc.)

Itinere n.4 indennizzabili

n.1 non indenn.

(infarto/malore/ecc.)

Ag ricoltura Occasione di lavoro n.2 indennizzabili

Itinere n.3 indennizzabili

N.B. diversi casi indicati nella slide come «indennizzabili» ad un primo esame, sono tutt’ora in trattazione
e quindi suscettibili di variazione
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BANDO ISI| 2022

Tabella risorse economiche Direzione regionale Sardegna

Stanziamento iniziale (in Euro) 9.155.186,00

Sono finanziabili le seguenti tipologie di progetto ricomprese in 5 Assi di finanziamento:

ASSE 1 - Progetti di investimento e Progetti per I'adozione di modelli organizzativi e di
responsabilita sociale

ASSE 2 - Progetti per la riduzione del rischio da movimentazione manuale di carichi (MMC)
ASSE 3 - Progetti di bonifica da materiali contenenti amianto
ASSE 4 - Progetti per micro e piccole imprese operanti in specifici settori di attivita

ASSE 5 - Progetti per micro e piccole imprese operanti nel settore della produzione
primaria dei prodotti agricoli

Le date di apertura e chiusura della procedura informatica, in
tutte le sue fasi, saranno pubblicate sul portale dell'Istituto, nella sezione
dedicata alle scadenze dell’Avviso Isi 2022, entro 1l 21 febbraio 2023.



